ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao
Secretário Municipal de Infraestrutura. Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos, a pavimentação
asfáltica das seguintes ruas: Rua Ipiranga, Rua Manoel Pinto de Araújo e Rua Santa
Maria, localizadas no bairro Joaquim Romão. neste município de Jequié.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica dessas vias é essencial para garantir melhores condições de
tráfego, promover a acessibilidade e facilitar o deslocamento de moradores,
comerciantes e transportes de serviços essenciais.

Além disso, a intervenção contribuirá para a valorização do bairro, incentivando o
desenvolvimento econômico local, a instalação de novos comércios e melhorando a
qualidade de vida da população.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo
Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2025
WALNJR PELETEIRO MARINHO
JUNIOR:9996 3COOS68 "

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Juniorde Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO
Of. n .°

Em:  13/ LI

j ~-102-1-01ÍJ-Ce-

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em.  dÂ/

Câmara Municipal de Jequie - Rua 2 deJulho, 79, Centro — Jequia-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.baleq.br 1E-rnail camaramunidoaldeieouiecivieq_uie.baleq.br 1contato (073) 3528 8600.